
R O L   D E   R E S P O N S Á V E I S   -   I F F a r   2 0 24

Nº CD Nome CPF Cargo ou função exercida Tipo Período de gestão Atos formais de nomeação, designação ou exoneração e-mail

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

CD-01 Nídia Heringer xxx.585.230-xx Reitora titular 29/01/2021 a atual Decreto Presidencial de 29 de janeiro de 2021, publicado no Diário
Oficial da União de 1º de fevereiro de 2021 nidia.heringer@iffarroupilha.edu.br

CD-01 Carlos Rodrigo Lehn xxx.652.990-xx Reitor substituto 29/03/2021 a atual Portaria Eletrônica nº 582, de 29 de março de 2021 carlos.lehn@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Carlos Rodrigo Lehn xxx.652.990-xx Pró-Reitor/PRDI titular 30/11/2020 a atual Portaria Eletrônica nº 427, de 30 de novembro de 2020 carlos.lehn@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Daiana de Freitas Carpenedo xxx.214.090-xx Pró-Reitora/PRDI substituta 16/11/2022 a atual Portaria Eletrônica nº 1399, de 16 de novembro de 2022 daiana.carpenedo@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Arthur Pereira Frantz xxx.104.230-xx Pró-Reitor/PRPPGI titular 30/06/2014 a atual Portaria nº 979, de 30 de junho de 2014  arthur.frantz@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Thirssa Helena Grando xxx.401.530-xx Pró-Reitora/PRPPGI substituta 12/07/2022  a atual Portaria  Eletrônica nº 749, de 12 de julho de 2022 thirssa.grando@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Patricia Alessandra Meneguzzi Metz Donicht xxx.303.239-xx Pró-Reitora/PROEN titular 01/07/2022 a atual Portaria  Eletrônica nº 698, de 1º de julho de 2022 patricia.donicht@iffarroupilha.edu.br
CD-02 Andriéli Hedlund Bandeira xxx.312.130-xx Pró-Reitora/PROEN substituta 17/02/2021 a atual Portaria Eletrônica nº 283, de 17 de fevereiro de 2021 andrieli.bandeira@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Angela Maria Andrade Marinho xxx.714.390-xx Pró-Reitora/PROEX titular 30/11/2020 a atual Portaria Eletrônica nº 403, de 30 de novembro de 2020 angela.marinho@iffar.edu.br

CD-02 Diogo Maus xxx.165.880-xx Pró-Reitor/PROEX substituto 04/07/2022 a atual Portaria Eletrônica nº 700, de 04 de julho  de 2022 diogo.maus@iffarroupilha.edu.br
CD-02 Mirian Rosani Crivelaro Kovhautt xxx.622.430-xx Pró-Reitora/PROAD titular 30/11/2020 a atual Portaria Eletrônica nº 400, de 30 de novembro de 2020 mirian.kovhautt@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Denize Maria Sott xxx.797.920-xx Pró-Reitora/PROAD substituta 14/12/2012 a atual Portaria nº 1872, de 14 de dezembro de 2012 denize.sott@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Ana Rita Costenaro Parizi xxx.965.510-xx Diretora Geral/AL titular 18/02/2021 a atual Portaria Eletrônica nº 322, de 18 de fevereiro de 2021 ana.parizi@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Rosangela Bitencourt Marioto xxx.714.480-xx Diretora Geral/AL substituta 20/10/2022 a atual Portaria Eletrônica nº 1312, de 20 de outubro de 2022 rosangela.mariotto@iffarroupilha.edu.br
CD-02 Bruno Batista Boniati xxx.348.400-xx Diretor Geral/FW titular 18/02/2021 a atual Portaria Eletrônica nº 316, de 18 de fevereiro de 2021 bruno.boniati@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Monique da Silva xxx.757.410-xx Diretora Geral/FW substituta 29/01/2021  a atual Portaria Eletrônica 214, de 29 de janeiro de 2021 monique.silva@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Ricardo Antônio Rodrigues xxx.309.419-xx Diretor Geral/JA titular 18/02/2021 a atual Portaria Eletrônica nº 320, de 18 de fevereiro de 2021 ricardo.rodrigues@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Marielle Medeiros de Souza xxx.991.260-xx Diretora Geral/JA substituta 22/01/2021 a atual Portaria Eletrônica nº 125, de 22 de janeiro de 2021 marielle.souza@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Rodrigo Carvalho Carlotto xxx.520.710-xx Diretor Geral/JC titular 18/02/2021 a atual Portaria  Eletrônica nº 332, de 18 de fevereiro de 2021 rodrigo.carlotto@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Daniela Schittler xxx.570.720-xx Diretora Geral/JC substituta 15/12/2020 a atual Portaria Eletrônica nº 708, de 15 de dezembro de 2020 daniela.schittler@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Jorge Alberto Lago Fonseca xxx.336.820-xx Diretor Geral/PB titular 18/02/2021 a atual Portaria Eletrônica nº 324, de 18 de fevereiro de 2021 jorge.fonseca@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Lisiane Goettems xxx.457.300-xx Diretora Geral/PB substituta 10/12/2020 a atual Portaria Eletrônica nº 590, de 10 de dezembro de 2020 lisiane.goettems@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Analice Marchezan xxx.016.420-xx Diretora Geral/SR titular 18/02/2021 a atual Portaria Eletrônica nº 327, de 18 de fevereiro de 2021 analice.marchezan@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Melissa Walter xxx.330.670-xx Diretora Geral/SR substituta 18/12/2020 a atual Portaria Eletrônica nº 730, de 18 de dezembro de 2020 melissa.walter@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Adilson Ribeiro Paz Stamberg xxx.335.160-xx Diretor Geral/SAN titular 18/02/2021 a atual Portaria  Eletrônica nº 334, de 18 de fevereiro de 2021 adilson.stamberg@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Tiago Benetti xxx.563.710-xx Diretor Geral/SAN substituto 30/12/2019  a atual Portaria  Eletrônica nº 1903, de 30 de dezembro de 2019 tiago.benetti@iffarroupilha.edu.b

CD-02 Marcia Fink xxx.521.420-xx Diretora Geral/SA titular 18/02/2021 a atual Portaria Eletrônica nº 318,  de 18 de fevereiro de 2021 marcia.fink@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Teoura Benetti xxx.501.510-xx Diretora Geral/SA substituta 12/01/2021 a atual Portaria Eletrônica nº 71, de 12 de janeiro de 2021 teoura.benetti@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Artênio Bernardo Rabuske xxx.790.130-xx Diretor Geral/SB titular 18/02/2021 a atual Portaria Eletrônica nº 326, de 18 de fevereiro de 2021 artenio.rabuske@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Maíra Frigo flores xxx.082.760-xx Diretora Geral/SB substituta 04/11/2020 a atual Portaria Eletrônica nº 1405, de 04 de novembro  de 2021 maira.frigo@iffarroupilha.edu.br

CD-02 Deivid Dutra de Oliveira xxx.845.300-xx Diretor Geral/SVS titular 18/02/2021 a atual Portaria Eletrônica nº 330, de 18 de fevereiro de 2021 deivid.oliveira@iffarroupilha.edu.br

CD-02 João Flávio Cogo Carvalho xxx.764.320-xx Diretor Geral/SVS substituto 02/12/2016 a atual Portaria nº 1867, de 02 de dezembro de 2016 joao.carvalho@iffarroupilha.edu.br

CD-03 Jhonathan Alberto Silveira xxx.520.390-xx Diretor/URU titular 11/06/2021 a atual Portaria Eletrônica nº 859, de 11 de junho de 2021

CD-03 Douglas Ricardo Boardman Reis xxx.429.100-xx Diretor/URU substituto 11/06/2021 a atual Portaria Eletrônica nº 860, de 11 de junho de 2021 douglas.reis@iffarroupilha.edu.br

CD-03 Gabriel Garcia Adolpho xxx.984.920-xx Diretor /DPDI titular 30/12/2022 a atual Portaria Eletrônica nº 1580, de 30 de dezembro de 2022 gabriel.garcia@iffarroupilha.edu.br

jhonathan.silveira@iffarroupilha.edu.br
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CD-03 Leise Barbo Nemitz xxx.077.470-xx Diretor/DPDI substituto 23/08/2016 a atual Portaria Eletrônica nº 1134, de 23 de agosto de 2016 leise.nemitz@iffarroupilha.edu.br

CD-04 Daiana de Freitas Carpenedo xxx.214.090-xx Diretora/DGP titular 04/03/2021 a atual Portaria  Eletrônica nº 477, de 04 de março de 2021 daiana.carpenedo@iffarroupilha.edu.br

CD-04 Cristiane Guerch Atarão xxx.853.140-xx Diretor/DGP substituto 29/03/2021  a atual Portaria nº 585, de 29 de março de 2021 cristiane.guerch@iffarroupilha.edu.br
CD-04 Rodrigo Uszacki Carvalho de Freitas  xxx.695.340-xx Diretor/ DGRC titular 23/01/2023 a atual Portaria nº  94, de 23 de janeiro de 2023. rodrigo.uszacki@iffarroupilha.edu.br

CD-04 Tairon Beck Martins xxx.828.570-xx Diretor/DGRC substituto 16/03/2023 a atual Portaria nº 300 de 16 de março de 2023. tairon.martins@iffarroupilha.edu.br

CD-04 Juliano Rossato da Silva xx.922.470-xx Diretor/DTI titular 11/06/2021 a atual Portaria Eletrônica nº 859, de 11 de junho de 2021 juliano.rossato@iffarroupilha.edu.br

CD-04 Aliane Loureiro Krassnann xx.854.040-xx Diretor /DTI substituto 16/11/2022 a atual Portaria Eletrônica nº 1410, de 16 de novembro de 2022 aliane.krassnann@iffarroupilha.edu.br

CD-3 Denize Maria Sott xxx.797.920-xx Diretor /DAOF titular 13/01/2014 a atual Portaria Eletrônica nº 57, de  13 de janeiro  de 2014 denize.sott@iffarroupilha.edu.br

CD-03 Luis Carlos Dick xxx.820.820-xx Diretor /DAOF s substituto 16/09/2021 até atual luis.dick@iffarroupilha.edu.brPortaria Eletrônica nº  1215, de 16 de setembro de  2021
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